
OSZP.271.19.2011               Wyrzysk, dnia 28.07.2011r.

dotyczy: Udzielenie kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne realizowane przez Gminę Wyrzysk pn: 
Wyrzysk – budowa parkingu miejskiego i drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1
WRAZ 

Z MODYFIKACJĄ SIWZ NR 2

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, na 
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do wyliczeń oraz do przyszłej umowy kredytowej  
rzeczywistego  kalendarza  odsetkowego  tj.  miesiąc  rzeczywistą  liczbę  dni  a  rok  365/366  dni  (z  
uwzględnieniem lat przestępnych).

Odpowiedź:
Wykonawca do przygotowania oferty oraz do przyszłej umowy ma zastosować rzeczywistą liczbę 
dni w miesiącu oraz przyjąć liczbę dni w roku jako 365 (zgodnie z zapisami z SIWZ).

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający  wyraża zgodę na kontrasygnatę Skarbnika  na wekslu i  deklaracji  wekslowej  
stanowiących zabezpieczenie kredytu?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3
Prosimy o podanie daty uruchomienia kredytu w celu jednakowego wyliczenia ceny oferty?

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami z SIWZ

Pytanie 4
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  dla  celów  jednakowego  wyliczenia  oferty  należy  przyjąć  spłatę  
kapitału kredytu zgodnie z pkt 4 SIWZ?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5
Zarówno  do  jednolitego  wyliczenia  ceny  oferty  jak  i  przyszłej  umowy  kredytowej,  prosimy  o  
precyzyjne określenie terminów i częstotliwości płatności odsetek, tj. np. na ostatni dzień każdego  
miesiąca począwszy od miesiąca, w którym nastąpi uruchomienie kredytu

Odpowiedź:
Płatność  odsetek  od  wykorzystanego  kredytu  pobierane  będą  przez  bank  do  ostatniego  dnia 
każdego miesiąca począwszy od miesiąca w którym nastąpi uruchomienie kredytu.

Pytanie nr 6 



Prosimy o potwierdzenie, że dla przyszłych zapisów umowy kredytowej w przypadku płatności rat  
kapitałowych i odsetkowych przypadających na dzień wolny od pracy należy przyjąć, że płatność  
nastąpi w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7
Czy zamawiający wyraża zgodę na dokumentowanie poniesionych wydatków właściwymi fakturami  
w ciągu 30 dni od uruchomienia transzy kredytu?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8
Prosimy o określenie, czy kredyt będzie uruchamiany na rachunek bankowy Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, kredyt będzie uruchamiany na rachunek podstawowy Zamawiającego

Pytanie nr 9
Prosimy o podanie ostatecznej daty uruchomienia kredytu?

Odpowiedź:
Uruchomienie kredytu nastąpi zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 10
Czy  budżet  na  2011r.  i  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  (ewentualnie  inne  dokumenty)  
Zamawiającego uwzględnia rozporządzenie MF z dnia 23 grudnia 2010r. w sprawie szczegółowego  
sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego?
Jeżeli  nie,  to  czy  Zamawiający  posiada  dodatkowe  zobowiązania,  o  których  mowa  w  ww.  
rozporządzeniu, które zwiększyłyby poziom długu Gminy?
Prosimy o ich wyszczególnienie.

Odpowiedź:
Budżet  na  2011  i  WPF uwzględnia   rozporządzenie  MF z  dnia  23  grudnia  2010r.  w  sprawie 
szczegółowego  sposobu  klasyfikacji  tytułów  dłużnych  zaliczanych  do  państwowego  długu 
publicznego.

Pytanie nr 11
W związku z art. 144.1 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.)  
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wcześniejszej częściowej spłaty kredytu, niewykorzystania  
pełnej  kwoty  kredytu  oraz  zmiany  terminu  oraz  ilości  i  wielkości  spłacanych  rat  kredytowych 
strony,  po  uprzednim  uzgodnieniu,  podpiszą  aneks  do  umowy  w  części  dotyczącej  zmiany  
harmonogramu spłaty kredytu?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12
Dlaczego w WPF przy wyliczeniu wskaźników art. 269 i 243 nie są ujmowane potencjalne spłaty z  
tytułu udzielonych poręczeń?

Odpowiedź:



Potencjalne spłaty z tytułu udzielonego poręczenia są wykazane w WPF w wykazie przedsięwzięć. 
W budżecie gminy na ewentualne spłaty poręczenia jest corocznie tworzona rezerwa celowa, która 
jest wydatkiem bieżącym.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Z poważaniem,

....................................................................
(podpis Kierownika zamawiającego lub osoby,

której Kierownik zamawiającego
powierzył wykonywanie zastrzeżonych 

dla niego czynności)


